

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
4.1.	Pendapatan Asli Desa	15.000.000,00	
4.2.	Pendapatan Transfer	2.037.078.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	441.034,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>2.052.519.034,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
5.1.	Belanja Pegawai	302.640.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	349.500.000,00	
5.3.	Belanja Modal	1.384.938.000,00	
5.4.	Belanja Tidak Terduga	16.355.889,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>2.053.433.889,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(914.855,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	914.855,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	914.855,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>914.855,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

Dusun Jambua, 10 Maret 2020

Kepala Desa

D A R M A N

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
	4.1.	Pendapatan Asli Desa	15.000.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer	2.037.078.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	441.034,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>2.052.519.034,00</b>	
	<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1</b>		<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u></b>	<b><u>611.123.400,00</u></b>	
<b>1.1.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>	<b>484.340.000,00</b>	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	211.200.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	211.200.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	118.300.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	118.300.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar, Listrik dll)	2.200.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.200.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	61.200.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	61.200.000,00	
<b>1.2.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>	<b>105.583.400,00</b>	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	105.583.400,00	ADD
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	104.383.400,00	
<b>1.4.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>21.200.000,00</b>	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	6.500.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.500.000,00	
1.4.02		Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)	3.500.000,00	ADD
1.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.500.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	3.100.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.100.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	8.100.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.100.000,00	
<b>2</b>		<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u></b>	<b><u>1.393.954.600,00</u></b>	
<b>2.1.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>70.992.400,00</b>	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	50.400.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	50.400.000,00	
2.1.06		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	20.592.400,00	ADD
2.1.06	5.3.	Belanja Modal	20.592.400,00	
<b>2.2.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>108.000.000,00</b>	
2.2.01		Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, I B, dsb)	45.000.000,00	DDS
2.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	45.000.000,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs Bumil, Lamsia, Insentif)	8.000.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kar Kesehatan dll)	10.000.000,00	ADD
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan	45.000.000,00	ADD
2.2.99	5.3.	Belanja Modal	45.000.000,00	
<b>2.3.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>1.214.962.200,00</b>	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	340.261.100,00	DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	340.261.100,00	
2.3.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	332.217.828,00	ADD, DDS
2.3.11	5.3.	Belanja Modal	332.217.828,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	442.884.472,00	ADD, DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	442.884.472,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sekan dll)	99.598.800,00	ADD, DDS
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	99.598.800,00	
<b>3</b>		<b><u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u></b>	<b><u>25.000.000,00</u></b>	
<b>3.3.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>	<b>10.000.000,00</b>	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	10.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
<b>3.4.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>	<b>15.000.000,00</b>	
3.4.03		Pembinaan PKK	15.000.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
<b>4</b>		<b><u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u></b>	<b><u>7.000.000,00</u></b>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
4.6.		<b>Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal</b>	<b>7.000.000,00</b>	
4.6.02		Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)	7.000.000,00	ADD
4.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.000.000,00	
<b>5</b>		<b><u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u></b>	<b><u>16.355.889,00</u></b>	
5.3.		<b>Sub Bidang Keadaan Mendesak</b>	<b>16.355.889,00</b>	
5.3.01		Penanganan Keadaan Mendesak	16.355.889,00	DLL, PAD
5.3.01	5.4.	Belanja Tidak Terduga	16.355.889,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>2.053.433.889,00</b>	
		<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(914.855,00)</b>	
6.		<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	914.855,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>914.855,00</b>	
		<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

Dusun Jambua, 10 Maret 2020

Kepala Desa

D A R M A N

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU  
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	<b>PENDAPATAN</b>				
	4.1.	Pendapatan Asli Desa			<b>15.000.000,00</b>	
	4.1.1.	Hasil Usaha Desa			15.000.000,00	
	4.1.1.01	Bagi Hasil BUMDes			15.000.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer			<b>2.037.078.000,00</b>	
	4.2.1.	Dana Desa			1.158.043.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.158.043.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			879.035.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			879.035.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			<b>441.034,00</b>	
	4.3.6.	Bunga Bank			441.034,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			441.034,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>			<b>2.052.519.034,00</b>	
	5.	<b>BELANJA</b>				
<b>01</b>		<b>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</b>			<b>611.123.400,00</b>	
<b>01.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>			<b>484.340.000,00</b>	
<b>1.01.01.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>	1	Tahun	<b>54.000.000,00</b>	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>54.000.000,00</b>	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			54.000.000,00	
<b>1.01.02.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>	12	Biulan	<b>211.200.000,00</b>	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>211.200.000,00</b>	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.04.</b>		<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)</b>	12	Bulan	<b>118.300.000,00</b>	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>118.300.000,00</b>	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.100.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Pengandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.900.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.700.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			73.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			43.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			30.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			5.850.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			1.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.950.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.200.000,00	
1.01.04.	5.2.5.03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			600.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			4.200.000,00	
<b>1.01.05.</b>		<b>Penyediaan Tunjangan BPD</b>	12	Bulan	<b>37.440.000,00</b>	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>37.440.000,00</b>	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
<b>1.01.06.</b>		<b>Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)</b>	12	Bulan	<b>2.200.000,00</b>	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>2.200.000,00</b>	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.200.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.000.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			400.000,00	
<b>1.01.07.</b>		<b>Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW</b>	12	Bulan	<b>61.200.000,00</b>	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>61.200.000,00</b>	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			61.200.000,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			61.200.000,00	
<b>01.02.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>			<b>105.583.400,00</b>	
<b>1.02.01.</b>		<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>	12	Bulan	<b>105.583.400,00</b>	ADD
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.200.000,00</b>	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.200.000,00	
1.02.01.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>104.383.400,00</b>	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			104.383.400,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			29.815.648,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			21.717.752,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			49.150.000,00	
1.02.01.	5.3.2.05	Belanja Modal Peralatan Dapur			3.700.000,00	
<b>01.04.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>			<b>21.200.000,00</b>	
<b>1.04.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)</b>	12	Bulan	<b>6.500.000,00</b>	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>6.500.000,00</b>	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.500.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.500.000,00	
<b>1.04.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rebug desa Non Reguler)</b>	12	Bulan	<b>3.500.000,00</b>	ADD
1.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>3.500.000,00</b>	
1.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.500.000,00	
1.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00	
<b>1.04.03.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)</b>	12	Bulan	<b>3.100.000,00</b>	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>3.100.000,00</b>	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			550.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00	
<b>1.04.04.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)</b>	12	Bulan	<b>8.100.000,00</b>	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>8.100.000,00</b>	
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.200.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			4.200.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.900.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			3.900.000,00	
<b>02</b>		<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</b>			<b>1.393.954.600,00</b>	
<b>02.01.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>			<b>70.992.400,00</b>	
<b>02.01.01</b>		<b>Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)</b>	12	Bulan	<b>50.400.000,00</b>	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>50.400.000,00</b>	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			50.400.000,00	



KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
02.01.01	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			50.400.000,00	
<b>2.01.06.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga</b>	12	Bulan	<b>20.592.400,00</b>	ADD
2.01.06.	5.3.	Belanja Modal			<b>20.592.400,00</b>	
2.01.06.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			20.592.400,00	
2.01.06.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			20.592.400,00	
<b>02.02.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>			<b>108.000.000,00</b>	
<b>2.02.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)</b>	12	Bulan	<b>45.000.000,00</b>	DDS
2.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>45.000.000,00</b>	
2.02.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00	
2.02.01.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			45.000.000,00	
<b>2.02.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)</b>	12	Bulan	<b>8.000.000,00</b>	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>8.000.000,00</b>	
2.02.02.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			8.000.000,00	
2.02.02.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			8.000.000,00	
<b>2.02.03.</b>		<b>Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)</b>	12	Bulan	<b>10.000.000,00</b>	ADD
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>	
2.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.000.000,00	
2.02.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			10.000.000,00	
<b>2.02.99.</b>		<b>Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan</b>	12	Bulan	<b>45.000.000,00</b>	ADD
2.02.99.	5.3.	Belanja Modal			<b>45.000.000,00</b>	
2.02.99.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			45.000.000,00	
2.02.99.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			45.000.000,00	
<b>02.03.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>			<b>1.214.962.200,00</b>	
<b>2.03.10.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa</b>	12	Bulan	<b>340.261.100,00</b>	DDS
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			<b>340.261.100,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA	
1	2		VOLUME	SATUAN			4
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			340.261.100,00		
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			227.518.100,00		
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			20.148.000,00		
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			91.595.000,00		
2.03.10.	5.3.5.05	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.000.000,00		
<b>2.03.11.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)</b>	12	Bulan	<b>332.217.828,00</b>	ADD, DDS	
2.03.11.	5.3.	Belanja Modal			<b>332.217.828,00</b>		
2.03.11.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			332.217.828,00		
2.03.11.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			6.470.828,00		
2.03.11.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			88.746.000,00		
2.03.11.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			231.501.000,00		
2.03.11.	5.3.5.05	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			5.500.000,00		
<b>2.03.12.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)</b>	12	Bulan	<b>442.884.472,00</b>	ADD, DDS	
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			<b>442.884.472,00</b>		
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			442.884.472,00		
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			5.178.300,00		
2.03.12.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			124.965.500,00		
2.03.12.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			307.240.672,00		
2.03.12.	5.3.5.05	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			5.500.000,00		
<b>2.03.14.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)</b>	12	Bulan	<b>99.598.800,00</b>	ADD, DDS	
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			<b>99.598.800,00</b>		
2.03.14.	5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			63.470.800,00		
2.03.14.	5.3.6.01	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			1.481.600,00		
2.03.14.	5.3.6.02	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			24.787.000,00		
2.03.14.	5.3.6.03	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			36.202.200,00		

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.14.	5.3.6.05	Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan			1.000.000,00	
2.03.14.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			36.128.000,00	
2.03.14.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.205.000,00	
2.03.14.	5.3.7.02	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			18.080.000,00	
2.03.14.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			16.343.000,00	
2.03.14.	5.3.7.05	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			500.000,00	
<b>03</b>		<b>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</b>			<b>25.000.000,00</b>	
<b>03.03.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>			<b>10.000.000,00</b>	
<b>3.03.06.</b>		<b>Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa</b>	12	Bulan	<b>10.000.000,00</b>	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>	
3.03.06.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.000.000,00	
3.03.06.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			10.000.000,00	
<b>03.04.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>			<b>15.000.000,00</b>	
<b>3.04.03.</b>		<b>Pembinaan PKK</b>	12	Bulan	<b>15.000.000,00</b>	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>15.000.000,00</b>	
3.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			15.000.000,00	
3.04.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			15.000.000,00	
<b>04</b>		<b>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</b>			<b>7.000.000,00</b>	
<b>04.06.</b>		<b>Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal</b>			<b>7.000.000,00</b>	
<b>4.06.02.</b>		<b>Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)</b>	12	Bulan	<b>7.000.000,00</b>	ADD
4.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>7.000.000,00</b>	
4.06.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.000.000,00	
4.06.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			7.000.000,00	
<b>05</b>		<b>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA</b>			<b>16.355.889,00</b>	
<b>05.03.</b>		<b>Sub Bidang Keadaan Mendesak</b>			<b>16.355.889,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
5.03.01.		<b>Penanganan Keadaan Mendesak</b>	12	Bulan	<b>16.355.889,00</b>	DLL, PAD
5.03.01.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			<b>16.355.889,00</b>	
5.03.01.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			16.355.889,00	
5.03.01.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			16.355.889,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>			<b>2.053.433.889,00</b>	
		<b>SURPLUS DEFISIT</b>			<b>(914.855,00)</b>	
		<b>PEMBIAYAAN</b>				
6.	6.1.	Penerimaan Pembiayaan			<b>914.855,00</b>	
	6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya			914.855,00	
	6.1.1.01	SILPA Tahun Sebelumnya			914.855,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>			<b>914.855,00</b>	
		<b>SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>			<b>0,00</b>	

Dusun Jambua, 10 Maret 2020

Kepala Desa

D A R M A N

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Penghasilan dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>54.000.000,00</b>
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penghasilan Kepala Desa</u>			<u>54.000.000,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>54.000.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			54.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa	ADD	12 Bulan	3.500.000,00
	02. Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 Bulan	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>54.000.000,00</b>
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	D A R M A N	ABDUL HARIS	RIDWAN. S.Ip	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>211.200.000,00</b>
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>211.200.000,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>211.200.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00
	01. - Penghasilan Tetap SEKDES NON PNS ADD	12 Bulan	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. - Penghasilan Tetap KAUR (2 Orang) ADD	24 Bulan	2.050.000,00	49.200.000,00
	03. - Penghasilan Tetap KASI (2 Orang) ADD	24 Bulan	2.050.000,00	49.200.000,00
	04. - Penghasilan Tetap KADUS (3 Orang) ADD	36 Bulan	2.050.000,00	73.800.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. - Tunjangan KAUR KEUANGAN ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
	02. - Tunjangan SEKDES ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>211.200.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
D A R M A N		ABDUL HARIS		RIDWAN. S.Ip

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>118.300.000,00</b>
<b>1.01.04</b>	<b>01 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honorarium PKPI)</b>			<b>118.300.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>30.100.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda P ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat-alat Rumah Tangga/Perala ADD	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja E ADD	8 Kali	750.000,00	6.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.900.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minu ADD	360 O/Paket	25.000,00	9.000.000,00
	02. Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (snack) ADD	90 Ls	10.000,00	900.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.700.000,00
	01. - Pakaian PDH ADD	8 O/S/T	500.000,00	4.000.000,00
	02. - Pakaian Kemeja Putih ADD	6 O/S/T	150.000,00	900.000,00
	03. - Pakaian Olah Raga ADD	9 O/S/T	200.000,00	1.800.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>73.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			43.200.000,00
	01. - Honorarium PKPKD ( Kades ) ADD	4 O/Triwulan	750.000,00	3.000.000,00
	02. - Honorarium PPKD (Ketua) ADD	4 O/Triwulan	500.000,00	2.000.000,00
	03. - Honorarium PPKD (Kaur Keuangan) ADD	4 O/Triwulan	450.000,00	1.800.000,00
	04. - Honorarium PPKD (Kaur dan Kasi) ADD	4 O/Triwulan	400.000,00	1.600.000,00
	05. - Honor Keamanan Desa ( 1 Orang ) ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	06. - Honor Imam Desa ( 1 Orang ) ADD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
	07. - Honor Imam Dusun ( 3 Orang ) ADD	36 OB	250.000,00	9.000.000,00
	08. - Honor Imam Masjid ( 8 Orang ) ADD	96 OB	200.000,00	19.200.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			30.000.000,00
	01. - Honor Operator Profil Desa ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
	02. - Honor Staff Pembantu Kaur dan Kasi ( 2 Orang ) ADD	24 OB	950.000,00	22.800.000,00
	03. - Honor Petugas Kebersihan ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			5.850.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota ADD	39 OH	150.000,00	5.850.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			1.200.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota ADD	4 OH	300.000,00	1.200.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.950.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

<b>5.2.5.</b>	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan <b>Belanja Operasional Perkantoran</b>	ADD	39 OH	50.000,00	1.950.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				<b>6.000.000,00</b>
5.2.5.03.	01. Belanja Jasa Langganan Listrik Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar	ADD	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
5.2.5.05.	01. Belanja Jasa Majalah / Surat Kabar Belanja Jasa Langganan Internet	ADD	12 Bulan	50.000,00	600.000,00
	01. Belanja Jasa Internet Pemerintah Desa.	ADD	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>118.300.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa  D A R M A N		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa  ABDUL HARIS		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  RIDWAN. S.Ip	



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>37.440.000,00</b>
<u>1.01.05</u>	<u>01 Penyediaan Tunjangan BPD</u>			<u>37.440.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>37.440.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. - Tunjangan Jabatan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. - Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. - Tunjangan Sekretaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. - Tunjangan Anggota Jabatan BPD ( 2 Orang )	ADD 24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>37.440.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
D A R M A N		ABDUL HARIS		RIDWAN. S.Ip

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, makan-minum), perlengk

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.200.000,00</b>
<u>1.01.06</u>	<u>01 Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, makan-minum), p</u>			<u>2.200.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. - ATK BPD ADD	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota ADD	4 OH	150.000,00	600.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			400.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan ADD	8 OH	50.000,00	400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.200.000,00</b>
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	D A R M A N	ABDUL HARIS	RIDWAN. S.Ip	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>61.200.000,00</b>
<u>1.01.07</u>	<u>01 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW</u>			<u>61.200.000,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>61.200.000,00</b>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			61.200.000,00
	01. - Insentif RT ( 15 Orang )	204 OB	300.000,00	61.200.000,00
	ADD			
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>61.200.000,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekertaris Desa</b>		<b>Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>D A R M A N</b>		<b>ABDUL HARIS</b>		<b>RIDWAN. S.Ip</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>105.583.400,00</b>
<b>1.02.01</b>	<b>01 <u>Penyediaan sarana (aset tetap) perkantoran/pemerintahan</u></b>			<b>105.583.400,00</b>
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00
	01. - Pemeliharaan Laptop, Komputer, Printer, dan Peral	ADD	12 Bulan	100.000,00
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>104.383.400,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			29.815.648,00
	01. - Televisi 43"	ADD	1 Ls	5.815.648,00
	02. - AC	ADD	1 Unit	4.000.000,00
	03. - Kendaraan Dinas Pemerrintah Desa (Motor)	ADD	1 Unit	20.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			21.717.752,00
	01. - Komputer	ADD	1 Unit	9.142.752,00
	02. - Laptop	ADD	1 Unit	8.000.000,00
	03. - Printer	ADD	1 Unit	4.575.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			49.150.000,00
	01. - Meja Kerja + Kursi	ADD	6 Unit	1.200.000,00
	02. - Lemari Arsip	ADD	2 Unit	2.000.000,00
	03. - Kursi Futura	ADD	44 Unit	300.000,00
	04. - Kursi Napolly (Plastik)	ADD	150 Ls	85.000,00
	05. -Perlengkapan Mandi Mayat	ADD	1 Ls	12.000.000,00
5.3.2.05.	Belanja Modal Peralatan Dapur			3.700.000,00
	01. - Kompor Gas	ADD	2 Unit	900.000,00
	02. - Dispenser	ADD	2 Unit	400.000,00
	03. - Tabung Gas	ADD	2 Unit	150.000,00
	04. - Rak Piring	ADD	1 Ls	800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>105.583.400,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa

**D A R M A N**

Telah Diverifikasi  
Sekertaris Desa

**ABDUL HARIS**

Dusun Jambua, 10 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**RIDWAN. S.Ip**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.500.000,00</b>
<u>1.04.01</u>	<u>01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes</u>			<u>6.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.500.000,00
	01. - Makan ADD	200 O/Keg	25.000,00	5.000.000,00
	02. - Snack ADD	150 O/Keg	10.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.500.000,00</b>
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	D A R M A N	ABDUL HARIS	MUHAMMAD DANIAL	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rebug desa Non Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rebug desa No

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.500.000,00</b>
<u>1.04.02</u>	<u>01 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rebug de:</u>			<u>3.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. - Makan ADD	100 O/Keg	25.000,00	2.500.000,00
	02. - Snack ADD	100 O/Keg	10.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.500.000,00</b>
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	D A R M A N	ABDUL HARIS	MUHAMMAD DANIAL	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDDesa dll)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.100.000,00</b>
<u>1.04.03</u>	<u>02 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDDes)</u>			<u>3.100.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>550.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. - ATK Penyusunan Dokumen RKPDDes	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. - Foto Kopi Dokumen RKPDDes	ADD	1.000 Lembar	250.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.550.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. - Penanggung Jawab	ADD	1 Paket	500.000,00
	02. - Ketua	ADD	1 Paket	450.000,00
	03. - Sekretaris	ADD	1 Paket	400.000,00
	04. - Anggota ( 4 orang )	ADD	4 Paket	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.100.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
D A R M A N		ABDUL HARIS		MUHAMMAD DANIAL

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>8.100.000,00</b>
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes)</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>300.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. - ATK ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.950.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. - Penanggung Jawab ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	02. - Ketua ADD	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	03. - Sekretaris ADD	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	04. - Anggota (2 orang) ADD	2 Ls	300.000,00	600.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>02 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes Perubahan)</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>300.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. - ATK ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.950.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. - Penanggung Jawab ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	02. - Ketua ADD	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	03. - Sekretaris ADD	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	04. - Anggota (2 orang) ADD	2 Ls	300.000,00	600.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>03 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (LPJ APBDes).</u>			<u>3.600.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.600.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.600.000,00
	01. - ATK ADD	12 Ls	300.000,00	3.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.100.000,00</b>
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	D A R M A N	ABDUL HARIS	MUHAMMAD DANIAL	



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Hnoraryum Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Mili

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>50.400.000,00</b>
<u>2.01.01</u>	<u>01 Operasional PAUD/TK/TKA</u>			<u>50.400.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>50.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			50.400.000,00
	01. - Honorarium Guru PAUD ( 4 Orang ) DDS	48 OB	300.000,00	14.400.000,00
	02. - Honorarium Guru TPA/Mengaji ( 15 Orang ) DDS	180 OB	200.000,00	36.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>50.400.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
D A R M A N		ABDUL HARIS		RIDWAN. S.Ip

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Lanjutan Pembangunan PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.592.400,00</b>
<u>2.01.06</u>	<u>01 Lanjutan Pembangunan Gedung PAUD Tunas Bangsa</u>			<u>20.592.400,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>20.592.400,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			20.592.400,00
	01. Lanjutan Pembangunan Gedung PAUD Tunas Bangsa ADD	1 Ls	20.592.400,00	20.592.400,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.592.400,00</b>
Disetujui, Kepala Desa  D A R M A N		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa  ABDUL HARIS		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SYAMSUHADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Insentif Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs Bumil, Lamsia,

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>45.000.000,00</b>
<u>2.02.01</u>	<u>01 - Insentif kader Posyandu ( 15 Orang )</u>			<u>45.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>45.000.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			45.000.000,00
	01. - Insentif kader Posyandu ( 15 Orang ) DDS	180 OB	250.000,00	45.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>45.000.000,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekertaris Desa</b>		<b>Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>D A R M A N</b>		<b>ABDUL HARIS</b>		<b>RIDWAN. S.Ip</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pembeian Makanan Tambahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>8.000.000,00</b>
<u>2.02.02</u>	<u>01 PMT (Pemberian Makanan Tambahan)</u>			<u>8.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>8.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			8.000.000,00
	01. PMT (Pemberian Makanan Tambahan) DDS	1 Ls	8.000.000,00	8.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.000.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
D A R M A N		ABDUL HARIS		MUHAMMAD DANIAL

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Kegiatan Kader Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
<u>2.02.03</u>	<u>01 Kegiatan Kader posyandu</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			10.000.000,00
	01. Kegiatan Kader posyandu ADD	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa  D A R M A N		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa  ABDUL HARIS		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  ANDI HARIYATI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pembangunan MCK 3 Dusun

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>45.000.000,00</b>
<u>2.02.99</u>	<u>01 Pembangunan MCK Di 3 Dusun</u>			<u>45.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>45.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			45.000.000,00
	01. Pembangunan MCK Di 3 Dusun ADD	3 Unit	15.000.000,00	45.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>45.000.000,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekertaris Desa</b>		<b>Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>D A R M A N</b>		<b>ABDUL HARIS</b>		<b>MUHAMMAD DANIAL</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pembangunan Jalan Lingkungan Pemukiman

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>340.261.100,00</b>
<u>2.03.10</u>	<u>01 RABAT BETON + DEUKKER SMP 19</u>			<u>72.314.200,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>72.314.200,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			850.200,00
	01. Ketua DDS	1 Ls	354.000,00	354.000,00
	02. Bendahara DDS	1 Ls	283.800,00	283.800,00
	03. Anggota DDS	1 Ls	212.400,00	212.400,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			12.008.000,00
	01. Pekerja DDS	107,6 HOK	90.000,00	9.684.000,00
	02. Tukang DDS	16,6 HOK	140.000,00	2.324.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			58.956.000,00
	01. Papan Program DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Sirtu DDS	30 M3	172.000,00	5.160.000,00
	04. Batu Gunung DDS	3 M3	190.000,00	570.000,00
	05. Semen 40 Kg DDS	492 Zak	54.000,00	26.568.000,00
	06. Pasir DDS	51 M3	180.000,00	9.180.000,00
	07. Kerikil DDS	53 M3	300.000,00	15.900.000,00
	08. Kayu/Papan Maal Klass III DDS	0,2 M3	2.200.000,00	440.000,00
	09. Plastik Cor DDS	9 Gulung	85.000,00	765.000,00
	10. Paku DDS	1 Kg	23.000,00	23.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			500.000,00
	01. Perencana/Pembuat Desain DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 RABAT BETON + JEMBATAN LEKO RT 07 (HJ. NENA)</u>			<u>81.632.800,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>81.632.800,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			81.632.800,00
	01. RABAT BETON + JEMBATAN LEKO RT 07 (HJ. NENA) DDS	1 Ls	81.632.800,00	81.632.800,00
<u>2.03.10</u>	<u>03 PERKERASAN JALN + JEMBATAN TOKKA</u>			<u>143.835.100,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>143.835.100,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			143.835.100,00
	01. PERKERASAN JALN + JEMBATAN TOKKA DDS	1 Ls	143.835.100,00	143.835.100,00
<u>2.03.10</u>	<u>04 RABAT BETON LEKO (TPU)</u>			<u>42.479.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>42.479.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	02. Bendahara DDS	1 Ls	400.000,00	400.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.3.5.02.	03. Anggota	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				8.140.000,00
5.3.5.03.	01. Pekerja	DDS	66 HOK	90.000,00	5.940.000,00
	02. Tukang	DDS	11 HOK	140.000,00	1.540.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	1 HOK	165.000,00	165.000,00
	04. Mandor	DDS	3 HOK	165.000,00	495.000,00
5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material					32.639.000,00
5.3.5.05.	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Sirtu	DDS	10 M3	172.000,00	1.720.000,00
	04. Semen 40 Kg	DDS	311 Zak	54.000,00	16.794.000,00
	05. Pasir	DDS	20 M3	180.000,00	3.600.000,00
	06. Kerikil	DDS	29 M3	300.000,00	8.700.000,00
	07. Kayu/Papan Maal Klass III	DDS	0,2 M3	2.200.000,00	440.000,00
	08. Plastik Cor	DDS	6 Gulung	85.000,00	510.000,00
	09. Gerobak	DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	10. Sekop	DDS	1 Ls	75.000,00	75.000,00
5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan					500.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>340.261.100,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekertaris Desa</b>		<b>Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>D A R M A N</b>		<b>ABDUL HARIS</b>		<b>MUHAMMAD DANIAL</b>	



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>332.217.828,00</b>
<u><b>2.03.11</b></u>	<u><b>01 PAVING BLOCK + CASTING TOKKA (ASIS)</b></u>			<u><b>90.299.800,00</b></u>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>90.299.800,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.058.800,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	441.200,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	352.900,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	264.700,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			29.460.000,00
	01. Pekerja	DDS	221,4 HOK	19.926.000,00
	02. Tukang	DDS	45 HOK	6.300.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	4,1 HOK	676.500,00
	04. Mandor	DDS	15,5 HOK	2.557.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			58.781.000,00
	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00
	03. Paving Block K300 T 8cm	DDS	413 M2	29.736.000,00
	04. Pasir	DDS	49 M3	8.820.000,00
	05. Kasting 40 cm	DDS	795 Buah	19.875.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.000.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	1.000.000,00
<u><b>2.03.11</b></u>	<u><b>02 RABAT BETON JAMBUA RT 06 (DG. NGAWING)</b></u>			<u><b>45.426.200,00</b></u>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>45.426.200,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			531.200,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	221.000,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	177.500,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	132.700,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			4.894.000,00
	01. Pekerja	DDS	43,8 HOK	3.942.000,00
	02. Tukang	DDS	6,8 HOK	952.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			39.501.000,00
	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00
	03. Sirtu	DDS	12 M3	2.064.000,00
	04. Batu Gunung	DDS	3 M3	570.000,00
	05. Semen 40 Kg	DDS	201 Zak	10.854.000,00
	06. Pasir	DDS	51 M3	9.180.000,00
	07. Kerikil	DDS	53 M3	15.900.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	08. Kayu/Papan Maal Klass III	DDS	0,1 M3	2.200.000,00	220.000,00
	09. Plastik Cor	DDS	4 Gulung	85.000,00	340.000,00
	10. Paku	DDS	1 Kg	23.000,00	23.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana/Pembuat Desain	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>03 PAVING BLOCK (CASTING) LEKO RT 01</u></b>				<b><u>43.123.100,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>43.123.100,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				386.600,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	143.700,00	143.700,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	116.200,00	116.200,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	126.700,00	126.700,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				6.534.500,00
	01. Pekerja	DDS	46,5 HOK	90.000,00	4.185.000,00
	02. Tukang	DDS	7 HOK	140.000,00	980.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	1,8 HOK	165.000,00	297.000,00
	04. Mandor	DDS	6,5 HOK	165.000,00	1.072.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				35.702.000,00
	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Paving Block K300 T 8cm	DDS	186 M2	72.000,00	13.392.000,00
	04. Pasir	DDS	22 M3	180.000,00	3.960.000,00
	05. Casting 40 Cm	DDS	720 Bh	25.000,00	18.000.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>04 PAVING BLOCK + TALUD JAMBUA RT 03 (SAPRI)</u></b>				<b><u>15.919.200,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>15.919.200,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				866.200,00
	01. Ketua	ADD	1 Ls	330.700,00	330.700,00
	02. Bendahara	ADD	1 Ls	303.200,00	303.200,00
	03. Anggota	ADD	1 Ls	232.300,00	232.300,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				5.731.000,00
	01. Pekerja	ADD	48,9 HOK	90.000,00	4.401.000,00
	02. Tukang	ADD	9,5 HOK	140.000,00	1.330.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				8.822.000,00
	01. Papan Program	ADD	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Paving Block K300 T 8cm	ADD	75 M2	72.000,00	5.400.000,00
	04. Pasir	ADD	10 M2	180.000,00	1.800.000,00
	05. Semen 40 Kg	ADD	13 Zak	54.000,00	702.000,00
	06. Batu Gunung	ADD	3 M3	190.000,00	570.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>05 PAVING BLOCK + TALUD JAMBUA RT 01 - (NAPPU)</u></b>				<b><u>15.368.500,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>15.368.500,00</i></b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			864.500,00
	01. Ketua	ADD	1 Ls	330.700,00
	02. Bendahara	ADD	1 Ls	303.200,00
	03. Anggota	ADD	1 Ls	230.600,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			5.722.000,00
	01. Pekerja	ADD	48,8 HOK	90.000,00
	02. Tukang	ADD	9,5 HOK	140.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			8.282.000,00
	01. Papan Program	ADD	1 Ls	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	ADD	1 Ls	300.000,00
	03. Paving Block K300 T 8cm	ADD	70 M2	72.000,00
	04. Pasir	ADD	9 M3	180.000,00
	05. Semen 40 Kg	ADD	13 Zak	54.000,00
	06. Batu Gunung	ADD	3 M3	190.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			500.000,00
	01. Perencana	ADD	1 Ls	500.000,00
<b><u>2.03.11</u></b>	<b><u>06 PAVING BLOCK (CASTING) LEKO RT 01 (MALIKO)</u></b>			<b><u>19.195.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>19.195.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			810.000,00
	01. Ketua	ADD	1 Ls	308.700,00
	02. Bendahara	ADD	1 Ls	281.200,00
	03. Anggota	ADD	1 Ls	220.100,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			4.886.000,00
	01. Pekerja	ADD	43,4 HOK	90.000,00
	02. Tukang	ADD	7 HOK	140.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			12.999.000,00
	01. Papan Program	ADD	1 Ls	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	ADD	1 Ls	300.000,00
	03. Paving Block K300 T 8cm	ADD	82 M2	72.000,00
	04. Pasir	ADD	9 M3	180.000,00
	05. Casting 40 Cm	ADD	205 Bh	25.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			500.000,00
	01. Perencana	ADD	1 Ls	500.000,00
<b><u>2.03.11</u></b>	<b><u>07 PAVING BLOCK (CASTING) LEKO RT 01 (PUDDING)</u></b>			<b><u>20.663.900,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>20.663.900,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			995.900,00
	01. Ketua	ADD	1 Ls	369.200,00
	02. Bendahara	ADD	1 Ls	341.700,00
	03. Anggota	ADD	1 Ls	285.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			4.913.000,00
	01. Pekerja	ADD	1 Ls	4.913.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			14.255.000,00
	01. BAHAN :	ADD	1 Ls	14.255.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	01. Perencana	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>08 PAVING BLOK + TALUD TOKKA (TRISNO)</b>				<b>61.891.400,00</b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>61.891.400,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				721.900,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	300.800,00	300.800,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	240.600,00	240.600,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	180.500,00	180.500,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				25.197.500,00
	01. Pekerja	DDS	184,2 HOK	90.000,00	16.578.000,00
	02. Tukang	DDS	43,3 HOK	140.000,00	6.062.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	4 HOK	165.000,00	660.000,00
	04. Mandor	DDS	11,5 HOK	165.000,00	1.897.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				34.972.000,00
	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Paving Block K300 T 8cm	DDS	277 M2	72.000,00	19.944.000,00
	04. Pasir	DDS	42 M3	180.000,00	7.560.000,00
	05. Semen 40 Kg	DDS	72 Zak	54.000,00	3.888.000,00
	06. Batu Gunung	DDS	17 M3	190.000,00	3.230.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				1.000.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>09 RABAT BETON JAMBUA (UDIN)</b>				<b>20.330.728,00</b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>20.330.728,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				235.728,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	98.728,00	98.728,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	78.300,00	78.300,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	58.700,00	58.700,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				1.408.000,00
	01. Pekerja	DDS	4 HOK	59.500,00	238.000,00
	02. Tukang	DDS	6 HOK	140.000,00	840.000,00
	03. Mandor	DDS	2 HOK	165.000,00	330.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.187.000,00
	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Semen 40 Kg	DDS	183 Zak	54.000,00	9.882.000,00
	04. Pasir	DDS	12 M3	180.000,00	2.160.000,00
	05. Kerikil	DDS	17 M3	300.000,00	5.100.000,00
	06. Kayu/Papan Maal Klass III	DDS	0,2 M3	2.200.000,00	440.000,00
	07. Plastik Cor	DDS	3 Glung	85.000,00	255.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>332.217.828,00</b>
Disetujui, Kepala Desa  <b>D A R M A N</b>	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa  <b>ABDUL HARIS</b>	Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  <b>MUHAMMAD DANIAL</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>442.884.472,00</b>
<u>2.03.12</u>	<u>01 PERKERASAN JLN+TALUD+DEUKKER LEKO (LIANG)</u>			<u>82.168.700,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>82.168.700,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			962.300,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	401.000,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	320.700,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	240.600,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			34.663.000,00
	01. Pekerja	DDS	204,5 HOK	18.405.000,00
	02. Tukang	DDS	60,5 HOK	8.470.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	6 HOK	990.000,00
	04. Mandor	DDS	41,2 HOK	6.798.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			45.543.400,00
	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00
	03. Sirtu	DDS	112 M3	19.264.000,00
	04. Semen PC 40 Kg	DDS	187,1 Zak	10.103.400,00
	05. Pasir	DDS	23 M3	4.140.000,00
	06. Batu Gunung	DDS	44 M3	8.360.000,00
	07. Kerikil	DDS	0,8 M3	240.000,00
	08. Kayu Kelas III	DDS	0,4 M3	880.000,00
	09. Besi D 12	DDS	13 Btg	1.560.000,00
	10. Paku	DDS	2 Kg	46.000,00
	11. Gerobak	DDS	1 Ls	450.000,00
	12. Skop	DDS	2 Ls	150.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.000.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	1.000.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>02 RABAT BETON JAMBUA RT 01 (MALONG)</u>			<u>41.204.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>41.204.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			482.000,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	201.000,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	160.800,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	120.200,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			3.752.000,00
	01. Pekerja	DDS	33,6 HOK	3.024.000,00
	02. Tukang	DDS	5,2 HOK	728.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			36.470.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Sirtu	DDS	9 M3	172.000,00	1.548.000,00
	04. Batu Gunung	DDS	3 M3	190.000,00	570.000,00
	05. Semen 40 Kg	DDS	156 Zak	54.000,00	8.424.000,00
	06. Pasir	DDS	51 M3	180.000,00	9.180.000,00
	07. Kerikil	DDS	53 M3	300.000,00	15.900.000,00
	08. Kayu/Papan Maal Klass III	DDS	0,1 M3	2.200.000,00	220.000,00
	09. Plastik Cor	DDS	3 Glung	85.000,00	255.000,00
	10. Paku	DDS	1 Kg	23.000,00	23.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana/Pembuat Desain	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.12</b>	<b><u>03 RABAT BETON JAMBUA RT 04 (Perm LESTARI)</u></b>				<b><u>92.456.300,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>92.456.300,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.084.300,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	451.800,00	451.800,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	361.400,00	361.400,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	271.100,00	271.100,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				19.280.000,00
	01. Pekerja	DDS	157 HOK	90.000,00	14.130.000,00
	02. Tukang	DDS	25 HOK	140.000,00	3.500.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	2 HOK	165.000,00	330.000,00
	04. Mandor	DDS	8 HOK	165.000,00	1.320.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				71.092.000,00
	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Semen 40 Kg	DDS	733 Zak	54.000,00	39.582.000,00
	04. Pasir	DDS	48 M3	180.000,00	8.640.000,00
	05. Kerikil	DDS	68 M3	300.000,00	20.400.000,00
	06. Kayu/Papan Maal Klass III	DDS	0,5 M3	2.200.000,00	1.100.000,00
	07. Plastik Cor	DDS	12 Glung	85.000,00	1.020.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				1.000.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>2.03.12</b>	<b><u>04 RABAT BETON LEKO RT 07 (JAINUDDIN)</u></b>				<b><u>46.372.700,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>46.372.700,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				543.700,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	226.600,00	226.600,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	181.200,00	181.200,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	135.900,00	135.900,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				9.525.000,00
	01. Pekerja	DDS	78 HOK	90.000,00	7.020.000,00
	02. Tukang	DDS	12 HOK	140.000,00	1.680.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	1 Ls	165.000,00	165.000,00
	04. Mandor	DDS	4 HOK	165.000,00	660.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				35.804.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Semen 40 Kg	DDS	366 Zak	54.000,00	19.764.000,00
	04. Pasir	DDS	24 M3	180.000,00	4.320.000,00
	05. Kerikil	DDS	34 M3	300.000,00	10.200.000,00
	06. Kayu/Papan Maal Klass III	DDS	0,3 M3	2.200.000,00	660.000,00
	07. Plastik Cor	DDS	6 Glung	85.000,00	510.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.12</b>	<b><u>05 PAVING BLOCK + TALUD LEKO RT 03 (MANSUR)</u></b>				<b><u>32.255.100,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>32.255.100,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				354.100,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	143.700,00	143.700,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	116.200,00	116.200,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	94.200,00	94.200,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				8.323.000,00
	01. Pekerja	DDS	56,8 HOK	90.000,00	5.112.000,00
	02. Tukang	DDS	9,5 HOK	140.000,00	1.330.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	2,4 HOK	165.000,00	396.000,00
	04. Mandor	DDS	9 HOK	165.000,00	1.485.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				23.078.000,00
	01. Bahan	DDS	1 Ls	23.078.000,00	23.078.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.12</b>	<b><u>06 PAVING BLOCK (CASTING) JAMBIA RT 01 (H.BADDU)</u></b>				<b><u>26.786.200,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>26.786.200,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				337.700,00
	01. TPK	DDS	1 Ls	337.700,00	337.700,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				5.979.500,00
	01. UPAH	DDS	1 Ls	5.979.500,00	5.979.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				19.969.000,00
	01. Bahan	DDS	1 Ls	19.969.000,00	19.969.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.12</b>	<b><u>07 RABAT BETON + TALUD JAMBIA RT 03 (CUMMA)</u></b>				<b><u>33.780.600,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>33.780.600,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				384.600,00
	01. TPK	ADD	1 Ls	384.600,00	384.600,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				8.900.000,00
	01. UPAH	ADD	1 Ls	8.900.000,00	8.900.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				23.996.000,00
	01. BAHAN	ADD	1 Ls	23.996.000,00	23.996.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

<b>2.03.12</b>	<b>08 PAVING BLOCK + TALUD TOKKA RT 02 (TPU)</b>				<b><u>42.096.600,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>42.096.600,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				493.100,00
	01. TPK	DDS	1 Ls	493.100,00	493.100,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				18.143.500,00
	01. UPAH	DDS	1 Ls	18.143.500,00	18.143.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				22.960.000,00
	01. BAHAN	DDS	1 Ls	22.960.000,00	22.960.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.12</b>	<b>09 PAVING BLOK + DEUKKER (BIDANG)</b>				<b><u>45.764.272,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>45.764.272,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				536.500,00
	01. TPK	DDS	1 Ls	536.500,00	536.500,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				16.399.500,00
	01. UPAH	DDS	1 Ls	16.399.500,00	16.399.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				28.328.272,00
	01. BAHAN	DDS	1 Ls	28.328.272,00	28.328.272,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>442.884.472,00</b>
	<b>Disetujui, Kepala Desa</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekertaris Desa</b>		<b>Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
	<b>D A R M A N</b>		<b>ABDUL HARIS</b>		<b>MUHAMMAD DANIAL</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong,

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>99.598.800,00</b>
<u>2.03.14</u>	<u>01 JEMBATAN + BENDUNGAN JAMBUA 4 X 1,65 (TULA)</u>			<u>19.264.000,00</u>
5.3.6.	<b>Belanja Modal Jembatan</b>			<b>19.264.000,00</b>
5.3.6.01.	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			1.080.400,00
	01. Ketua ADD	1 Ls	378.700,00	378.700,00
	02. Bendahara ADD	1 Ls	360.100,00	360.100,00
	03. Anggota ADD	1 Ls	341.600,00	341.600,00
5.3.6.02.	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			8.340.000,00
	01. Pekerja ADD	60 HOK	90.000,00	5.400.000,00
	02. Tukang ADD	21 HOK	140.000,00	2.940.000,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			9.343.600,00
	01. Papan Program ADD	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Semen PC 40 Kg ADD	61,4 Zak	54.000,00	3.315.600,00
	04. Pasir ADD	6 M3	180.000,00	1.080.000,00
	05. Batu Gunung ADD	3 M3	190.000,00	570.000,00
	06. Kerikil ADD	2 M3	300.000,00	600.000,00
	07. Besi D 12 ADD	17 Btang	120.000,00	2.040.000,00
	08. Besi D 8 ADD	4 Btang	66.000,00	264.000,00
	09. Kayu Kelas III ADD	0,25 M3	2.200.000,00	550.000,00
	10. Paku ADD	1 Kg	23.000,00	23.000,00
	11. Kawat ADD	1 Kg	26.000,00	26.000,00
	12. Gerobak ADD	1 Unit	450.000,00	450.000,00
	13. Sekop ADD	1 Ls	75.000,00	75.000,00
5.3.6.05.	Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan			500.000,00
	01. Perencana ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>02 IRIGASI LEKO (TAHIR)</u>			<u>36.128.000,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>36.128.000,00</b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			1.205.000,00
	01. Ketua ADD	1 Ls	505.000,00	505.000,00
	02. Bendahara ADD	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			18.080.000,00
	01. Pekerja ADD	134 HOK	90.000,00	12.060.000,00
	02. Tukang ADD	43 HOK	140.000,00	6.020.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			16.343.000,00
	01. Papan Program ADD	1 Ls	50.000,00	50.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	02. Prasasti Hasil Program	ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Kayu Kelas III	ADD	0,2 M3	2.200.000,00	440.000,00
	04. Semen PC 40 Kg	ADD	137 Zak	54.000,00	7.398.000,00
	05. Pasir	ADD	16 m3	180.000,00	2.880.000,00
	06. Batu Gunung	ADD	25 m3	190.000,00	4.750.000,00
	07. Gerobak	ADD	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	08. Sekop	ADD	1 Ls	75.000,00	75.000,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.14</b>	<b><u>03 BENDUNGAN DUSUN JAMBUA RT 01 (DONGKO)</u></b>				<b><u>34.347.800,00</u></b>
<b>5.3.6.</b>	<b><i>Belanja Modal Jembatan</i></b>				<b><i>34.347.800,00</i></b>
5.3.6.01.	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan				401.200,00
	01. Ketua	DDS	1 Ls	167.200,00	167.200,00
	02. Bendahara	DDS	1 Ls	133.700,00	133.700,00
	03. Anggota	DDS	1 Ls	100.300,00	100.300,00
5.3.6.02.	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja				16.447.000,00
	01. Pekerja	DDS	122,6 HOK	90.000,00	11.034.000,00
	02. Tukang	DDS	29 HOK	140.000,00	4.060.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	3,1 HOK	165.000,00	511.500,00
	04. Mandor	DDS	5,1 HOK	165.000,00	841.500,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material				16.999.600,00
	01. Papan Program	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti Hasil Program	DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	03. Semen PC 40 Kg	DDS	119,4 Zak	54.000,00	6.447.600,00
	04. Pasir	DDS	12 M3	180.000,00	2.160.000,00
	05. Batu Gunung	DDS	11 M3	190.000,00	2.090.000,00
	06. Kerikil	DDS	5 M3	300.000,00	1.500.000,00
	07. Besi D 12	DDS	17 Btng	120.000,00	2.040.000,00
	08. Besi D 8	DDS	9 Btang	66.000,00	594.000,00
	09. Kayu Kelas III	DDS	0,25 M3	2.200.000,00	550.000,00
	10. Paku	DDS	1 Kg	23.000,00	23.000,00
	11. Besi U	DDS	4 Kg	180.000,00	720.000,00
	12. Gerobak	DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	13. Sekop	DDS	1 Ls	75.000,00	75.000,00
5.3.6.05.	Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Perencana	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<b>2.03.14</b>	<b><u>04 BENDUNGAN DUSUN JAMBUA</u></b>				<b><u>9.859.000,00</u></b>
<b>5.3.6.</b>	<b><i>Belanja Modal Jembatan</i></b>				<b><i>9.859.000,00</i></b>
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material				9.859.000,00
	01. Bahan	DDS	1 Ls	9.859.000,00	9.859.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>99.598.800,00</b>
Disetujui, Kepala Desa  <b>D A R M A N</b>	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa  <b>ABDUL HARIS</b>	Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  <b>MUHAMMAD DANIAL</b>		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
<u>3.03.06</u>	<u>01 Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Olah raga</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			10.000.000,00
	01. Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Ol: ADD	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
D A R M A N		ABDUL HARIS		MUHAMMAD DANIAL

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Pembinaan PKK</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			15.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			15.000.000,00
	01. Pembinaan PKK ADD	1 Ls	15.000.000,00	15.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.000.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa  D A R M A N		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa  ABDUL HARIS		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  D A N I A T Y

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  
**Kegiatan** : 4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pem

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.000.000,00</b>
<u>4.06.02</u>	<u>01 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan oleh Pemdes)</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.000.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			7.000.000,00
	01. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dil ADD	1 Ls	7.000.000,00	7.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.000.000,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekertaris Desa</b>		<b>Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>D A R M A N</b>		<b>ABDUL HARIS</b>		<b>D A N I A T Y</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN MONCONGLOE**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
**Kegiatan** : 5.3.01. Penanganan Keadaan Mendesak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Penanganan Keadaan Mendesak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>16.355.889,00</b>
<u>5.03.01</u>	<u>01 Belanja Tak Terduga</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			15.000.000,00
	01. Belanja Tak Terduga PAD	1 Ls	15.000.000,00	15.000.000,00
<u>5.03.01</u>	<u>02 Pendapatan Lain-lain</u>			<u>441.034,00</u>
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>441.034,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			441.034,00
	01. Belanja Tak Terduga DLL	1 Ls	441.034,00	441.034,00
<u>5.03.01</u>	<u>03 Penerimaan Pembiayaan</u>			<u>914.855,00</u>
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>914.855,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			914.855,00
	01. Belanja Tak Terduga DLL	1 Ls	914.855,00	914.855,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.355.889,00</b>
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Jambua, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
D A R M A N		ABDUL HARIS		MUHAMMAD DANIAL